
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

Н А К А З 

2013 року м.Луганськ № 

Щодо організації літнього 
оздоровлення та відпочинку 
дітей у 2013 році 

На виконання Закону України „Про оздоровлення та відпочинок дітей", 
доручення Кабінету Міністрів України від 25.12.2009 № 33850/21/1-09 з метою 
створення сприятливих умов для відпочинку та оздоровлення дітей і молоді 
обласних дитячих стаціонарних установ влітку 2013 року 

НАКАЗУЮ: 

і. Керівникам Краснодонського обласного дитячого будинку-інтернату 
(Риженкову Ю.В.), КЗ «Ровеньківський обласний будинок-інтернат для людей з 
особливими потребами» (Яковенку В.М.), Луганського обласного ПТУ -
інтернату (Мазаєвій І.Ю.): 

- розробити план заходів на літній період; 
- підготувати наказ щодо персональної відповідальності за збереження 

життя та здоров'я дітей-інвалідів, дотримання правопорядку, вимог безпеки 
життєдіяльності дітей під час проведення оздоровчих заходів, екскурсій, походів, 
перевезення дітей автомобільним та іншими видами транспорту та з наказом 
ознайомити усіх працівників дитячих установ під розпис; 

- організувати оздоровлення дітей за рахунок бюджетних коштів, 
передбачених на ці цілі, а також залучити позабюджетні кошти підприємств, 
установ і організацій усіх форм власності, благодійних і релігійних організацій; 

- підготувати педагогічних та медичних працівників у дитячих будинках-
інтернатах з питань оздоровлення вихованців, покращити виховну, культурно -
масову і фізкультурно-оздоровчу роботу; 

- привести у належний санітарний стан території дитячих інтернатних 
установ і обладнання ігрових та спортивних майданчиків, звернути особливу 
увагу на місця для загоряння і проведення водних процедур; 

- контролювати виконання натуральних норм харчування із своєчасним 
забезпеченням якісними продуктами харчування у потрібному асортименті, із 
забезпеченням у повному обсязі дітей свіжими фруктами, овочами та соками. 



2. Директору Луганського обласного ПТУ - інтернату Мазаєвій І.Ю.: 

2.1. організувати з ЗО червня по ЗО серпня 2013 року оздоровлення 
дитину-сироту у оздоровчому таборі "Зоряний" у м. Приморськ Запорізької 
області; 

2.2. підготувати за переліком документи, необхідні для прийому на 
відпочинок організованої групи дітей та супроводжуючих; 

2.3. вжити додаткові заходи щодо запобігання нещасних випадків, 
збереження життя та здоров'я вихованців, дотримання безпеки руху при 
переїздах. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Директор О.А.Поліщук 


